ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Rurópolis
Rua 10 de Maio nº. 263 – CENTRO CEP: 68.165-000 – C.N.P.J.
10.222.297/0001-93 – Fone (93)3543-1906 FAX 93-35431919
E-mail  R@click21.com.br

Governo “Renovando com a força do povo” 1

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2015-00029 - PP/PMR

Aos 10 dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, às oito horas e trinta
minutos, no prédio da Prefeitura Municipal de Rurópolis/PA, na sala de licitação
reuniram se a pregoeira e equipe de apoio designada pela portaria nº 001/2015 de
02 de janeiro de 2015 com os seguintes membros: SELMA HAUSSER, LUCIVANIA
LOIOLA SOUSA E GILBERTO GONÇALVES LICO DE HOLANDA, reuniram-se em
sessão Pública, para dirigir e analisar o procedimento licitatório Pregão Presencial nº
9/2015-00029. Tendo como objeto aquisição de medicamentos para manutenção do
programa farmácia básica, conforme especificações e condições constantes deste
Edital e seus Anexos. A Pregoeira solicita que as licitantes presentes se identifiquem
entregando a documentação de credenciamento. DISTRIBUIDORA LAMED LTDA-
ME CNPJ: 10.732.241/0001-89, representado pelo seu procurador Sr. Francisco
Ildeberto Machado Baia, portador da RG nº 184239-SSP/PA; DISTRIBUIDORA
TAPAJÓS, CNPJ: 84.521.053/0005-71, representado pelo seu procurador Senhor
Tadeu Elmano Da Cunha Pereira, portador da RG nº 2162037 SSP/PA; D. C. S.
VASCONCELOS-EPP, CNPJ: 01.009.452/0001-05, neste ato representada pelo seu
representante legal Sr.Daciano Loureiro Vasconcelos. Nenhum licitante manifestou
interesse de apresentar recursos referentes ao credenciamento. Em seguida passou-
se para o recebimento dos envelopes das propostas.  Das seguintes empresas
DISTRIBUIDORA LAMED LTDA-ME apresentou proposta inicial no valor total de
R$ 116.222,00 (cento e dezesseis mil e duzentos e vinte e dois reais);
DISTRIBUIDORA TAPAJÓS apresentou proposta inicial no valor total de R$
361.309,25 (trezentos e sessenta e um mil e trezentos e nove reais e vinte e cinco
centavos); D. C. S. VASCONCELOS-EPP apresentou proposta inicial no valor total
de R$ 209.685,40 (duzentos e nove mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e
quarenta centavos).  A empresa DISTRIBUIDORA LAMED LTDA-ME, retira a
proposta dos itens nº 11, 12, 27 e 107, por erro de digitação na formulação. A
empresa D. C. S. VASCONCELOS-EPP retira a proposta dos itens nº 70 e 98 por
erro de digitação na formulação. Houve Sorteio entre as empresas
DISTRIBUIDORA LAMED LTDA-ME e D. C. S. VASCONCELOS-EPP, nos Itens
nº 16, 17, 24, 43, 51, 86 e 104, sendo vencedora as empresas DISTRIBUIDORA
LAMED LTDA-ME nos Itens nº   16, 17, 51 e 104 e D. C. S. VASCONCELOS-EPP
nos Itens nº   24 e 43.  A empresa DISTRIBUIDORA TAPAJÓS não participou do
Sorteio por ser empresa de grande porte. A pregoeira declara deserto os itens nºs
13, 14, 21,32,35,61,131,137,139 e 155.   A Pregoeira cancela os itens nº 70, 88, 89,
90, 148, 149 e 162 por estar acima da media de preço de mercado. Após os lances e
negociação a pregoeira declara vencedora a proposta final das empresas
DISTRIBUIDORA LAMED LTDA-ME, nos Itens nºs 09, 10, 16, 17, 19, 26, 28, 31,
33, 42, 44, 51, 77, 80, 86, 87, 95, 100, 103 e 104 totalizando o valor de R$
31.702,00 (trinta e um mil e setecentos e dois reais); DISTRIBUIDORA TAPAJÓS,
nos itens nºs 01, 03, 04, 06, 08, 11, 12, 22, 23, 25, 27,29, 34, 36, 38, 39, 41, 45 ao
49, 52, 55, 57 ao 60, 62, 63, 72, 73, 74, 76, 79, 82, 84, 85, 91 ao 93, 96, 97, 98,

 ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Rurópolis
Rua 10 de Maio nº. 263 – CENTRO CEP: 68.165-000 – C.N.P.J.
10.222.297/0001-93 – Fone (93)3543-1906 FAX 93-35431919
E-mail  R@click21.com.br

Governo “Renovando com a força do povo” 2

101, 102, 105, 106, 107, 109 ao 125, 127 ao 130, 132 ao 136, 138, 140 ao 143,
147, 150 ao 154, 156, 157, 159 ao 161  totalizando o valor de R$ 225.483,50
(duzentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta
centavos); D. C. S. VASCONCELOS-EPP , nos Itens nºs 02, 05, 07, 15, 18, 20, 24,
30, 37, 40, 43, 50, 53, 54, 56, 64 ao 69, 71, 75, 78, 81, 83, 94, 99, 108,126, 144 ao
146 e 158, totalizando o valor de R$  47.212,00 (quarenta e sete mil e duzentos e
doze reais), conforme mapa de preço de proposta vencedora que segue em anexo. A
Pregoeira informou que o licitante tem o prazo de 24 horas para apresentar as
planilhas definitivas de preços conforme item 07.12 do edital. Nada mais havendo a
tratar, lavrou-se a presente ata assinada por todos os presentes.

SELMA HAUSSER                 LUCIVANIA L. SOUSA                 GILBERTO G. L.DE HOLANDA

     Pregoeira                       Equipe de Apoio                                 Equipe de Apoio

Licitantes:

		2015-04-22T15:50:34-0300